Hasil dan Pembahasan

Biografi Singkat Ahmad Musthafa Al Maraghi

Nama lengkap Al Maraghi adalah Ahmad Musthafa bin Muhammad bin Abdul Mun'in Al Maraghi. Beliau lahir di kota Maragha, provinsi Suhaj, sebuah kota yang terletak dipinggiran Sungai Nil, kira-kira 70 km arah Selatan kota Kairo pada tahun 1883 M / 1300 H.⁷ Ahmmad Musthafa Al Maraghi merupakan keturunan dari keluarga yang sangat khidmat terhadap ilmu dan termasuk ahli hakim, karena dari keturunan Al Maraghi, baik dari generasi awal hingga akhir ada yang menjadi hakim.⁸ Al Maraghi terkenal tajam dengan pandangan-pandangannya tentang Islam menyangkut penafsiran Al-Qur'an dalam hubungannya dengan kehidupan sosial dan pentingnya kedudukan akal dalam menafsirkan Al-Qur'an.